UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ NAM
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1546/QĐ-UBND
	Hà Nam, ngày 07 tháng 12 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH MỨC THƯỞNG ĐỐI VỚI GIÁO VIÊN VÀ HỌC SINH ĐẠT GIẢI TRONG CÁC KỲ THI

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 42/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ “Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng”;
Căn cứ Quyết định số 158/2002/QĐ-TTg ngày 15 tháng 11 năm 2002 của Thủ tướng Chính phủ Quy định về chế độ khen thưởng đối với học sinh, sinh viên đạt giải trong các kỳ thi học sinh, sinh viên giỏi, Olympic quốc gia, Olympic quốc tế, kỹ năng nghề quốc gia và kỹ năng nghề quốc tế;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục Đào tạo tại Tờ trình số 1266/TTr- GDĐT ngày 24 tháng 10 năm 2011 về việc quy định mức thưởng đối với giáo viên và học sinh đạt giải trong các kỳ thi, có ý kiến của Sở Tài chính; căn cứ kết luận tại Hội nghị giao ban tuần ngày 25 tháng 11 năm 2011 (tuần thứ 49),
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định mức thưởng đối với giáo viên và học sinh đạt giải trong các kỳ thi như sau:

I. Mức thưởng đối với học sinh:
1. Mức thưởng học sinh giỏi đạt giải quốc tế:

a) Huy chương vàng: 15.000.000 đồng.

b) Huy chương bạc: 10.000.000 đồng.

c) Huy chương đồng: 7.000.000 đồng.

d) Giải khuyến khích: 3.000.000 đồng.

2. Mức thưởng học sinh giỏi đạt giải khu vực quốc tế:

a) Huy chương vàng: 10.000.000 đồng.

b) Huy chương bạc: 7.000.000 đồng.

c) Huy chương đồng: 3.000.000 đồng.

d) Giải khuyến khích: 1.000.000 đồng.

3. Mức thưởng học sinh giỏi đạt giải quốc gia:

a) Giải nhất: 3.000.000 đồng.

b) Giải nhì: 2.500.000 đồng.

c) Giải ba: 1.500.000 đồng.

d) Giải khuyến khích: 700.000 đồng.

4. Mức thưởng học sinh giỏi đạt giải tỉnh:

a) Giải nhất: 500.000 đồng.

b) Giải nhì: 300.000 đồng.

c) Giải ba: 200.000 đồng.

d) Giải khuyến khích: 100.000 đồng.

II. Mức thưởng đối với giáo viên:
1. Giáo viên dạy học sinh giỏi đạt giải:

1.1. Giải quốc tế, khu vực quốc tế:

a) Mức thưởng giáo viên có học sinh được chọn vào đội tuyển chính thức tham dự thi quốc tế, khu vực quốc tế:

- Quốc tế: 5.000.000 đồng.

- Khu vực quốc tế: 3.000.000 đồng.

b) Mức thưởng giáo viên có học sinh đạt giải quốc tế, khu vực quốc tế:

- Quốc tế: 10.000.000 đồng.

- Khu vực quốc tế: 7.000.000 đồng.

1.2. Cấp quốc gia:

a) Mức thưởng bằng 90% mức thưởng của tổng số học sinh đạt giải đối với những giáo viên có từ 65% số học sinh đạt giải ba trở lên trên tổng số học sinh dự thi.

b) Mức thưởng bằng 70% mức thưởng của tổng số học sinh đạt giải đối với những giáo viên có từ 50% đến dưới 65% số học sinh đạt giải ba trở lên trên tổng số học sinh dự thi.

c) Mức thưởng bằng 50% mức thưởng của tổng số học sinh đạt giải đối với những trường hợp còn lại.

1.3. Cấp tỉnh:

a) Mức thưởng bằng 60% mức thưởng của tổng số học sinh đạt giải đối với những giáo viên có từ 80% số học sinh đạt giải ba trở lên trên tổng số học sinh dự thi.

b) Mức thưởng bằng 50% mức thưởng của tổng số học sinh đạt giải đối với những trường hợp còn lại.

2. Giáo viên tham dự các kỳ thi cấp tỉnh do Sở Giáo dục Đào tạo tổ chức:

a) Loại giỏi: Mức thưởng bằng 300.000 đồng.

b) Loại khá: Mức thưởng bằng 200.000 đồng.

Điều 2. Mức thưởng đối với giáo viên và học sinh đạt giải trong các kỳ thi thực hiện từ năm học 2011 - 2012.

Nguồn kinh phí chi trả thuộc kinh phí sự nghiệp giáo dục và đào tạo:

a) Kinh phí thưởng cho học sinh, giáo viên có học sinh đạt giải quốc tế, khu vực quốc tế được cấp bổ sung cho đơn vị căn cứ số học sinh thực tế được chọn vào đội tuyển và đạt giải.

b) Kinh phí thưởng cho học sinh, giáo viên có học sinh đạt giải quốc gia và cấp tỉnh được bố trí trong dự toán chi hoạt động thường xuyên của đơn vị hàng năm.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, Ngành: Giáo dục - Đào tạo, Tài chính, Kho bạc Nhà nước Hà Nam và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

Mai Tiến Dũng